9

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 19 января 2023 года № 28-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА В 2023 ГОДУ

В целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий перечня инициативных проектов на территории Шелеховского района, прошедших конкурсный отбор инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской области, утвержденного распоряжением Правительства Иркутской области от 20.12.2022 № 741-рп, в соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 31.08.2022 № 679-пп «О реализации отдельных положений Закона Иркутской области от 6 мая 2022 года № 33-оз «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов», Положением об инициативных проектах на территории Шелеховского района, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 30.09.2021 № 33-рд, руководствуясь ст. ст. 8, 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить:
1) Перечень инициативных проектов на территории Шелеховского района в 2023 году (далее – Перечень), реализация мероприятий которых будет осуществляться за счет средств бюджета Шелеховского района в объеме 40 000 (сорок тысяч) рублей, субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 3 460 000 (три миллиона четыреста шестьдесят тысяч) рублей и инициативных платежей в объеме 500 000 (пятьсот тысяч) рублей (Приложение 1);
2) Перечень должностных лиц Администрации Шелеховского муниципального района, ответственных за реализацию мероприятий Перечня (Приложение 2);
3) Порядок организации работы и расходования бюджетных средств на реализацию мероприятий перечня инициативных проектов на территории Шелеховского района в 2023 году (Приложение 3).
2. Финансовому управлению (Иванова О.А.) обеспечить в установленном порядке включение расходных обязательств в состав расходов бюджета Шелеховского района на 2023 год, предусмотрев в 2023 году расходы на реализацию Перечня в объеме бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, доведенных главным распорядителем средств областного бюджета, в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27.12.2022 № 1070-пп «О внесении изменений в Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов», а также в объеме финансирования мероприятий Перечня за счет средств бюджета Шелеховского района и инициативных платежей.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                      М.Н. Модин

Приложение 1
к постановлению Администрации
Шелеховского муниципального района
От 19 января 2023 года № 28-па

Перечень
инициативных проектов на территории Шелеховского района
в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования – всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	бюджета Шелеховского района, руб.
	иные источники (иницативные платежи), руб.

	1
	Создание инфраструктуры для организации и проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий, в том числе ярмарок, выставок, концертов на территории загородного парка отдыха «Болотное царство»
	до 30 декабря 2023 года
	2 000 000,00
	1 700 000,00
	-
	300 000,00

	2
	Вело-лыже-роллерная беговая дорожка на территории спортивной школы «Юность»
	до 30 декабря 2023 года
	2 000 000,00
	1 760 000,00
	40 000,00
	200 000,00

	ИТОГО
	4 000 000,00
	3 460 000,00
	40 000,00
	500 000,00

Приложение 2
к постановлению Администрации
Шелеховского муниципального района
От 19 января 2023 года № 28-па

Перечень должностных лиц
Администрации Шелеховского муниципального района,
ответственных за реализацию мероприятий Перечня инициативных проектов на территории Шелеховского района в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные должностные лица

	1
	Создание инфраструктуры для организации и проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий, в том числе ярмарок, выставок, концертов на территории загородного парка отдыха «Болотное царство»
	Начальник отдела по молодежной политике и спорту

	2
	Вело-лыже-роллерная беговая дорожка на территории спортивной школы «Юность»
	Начальник отдела по молодежной политике и спорту

Приложение 3
к постановлению Администрации
Шелеховского муниципального района
От 19 января 2023 года № 28-па

ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА В 2023 ГОДУ

1. Настоящий Порядок организации работы и расходования бюджетных средств на реализацию мероприятий перечня инициативных проектов на территории Шелеховского района в 2023 году (далее – Порядок) определяет сроки и процедуру организации работы по реализации Перечня инициативных проектов на территории Шелеховского района в 2023 году (далее – Перечень), а также регулирует расходование денежных средств из областного и местного бюджетов, а также иных источников на цели в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 31.08.2022 № 679-пп «О реализации отдельных положений закона Иркутской области от 6 мая 2022 года № 33-оз «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов».
2. Администрация Шелеховского муниципального района в лице управления по экономике Администрации Шелеховского муниципального района (далее – управление по экономике) проводит организационную работу, необходимую для заключения с министерством экономического развития и промышленности Иркутской области соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов на 2023 год (далее – субсидия).
3. Реализация мероприятий Перечня осуществляется в соответствии с утвержденными объемами финансирования Перечня за счет субсидии, предоставленной из бюджета Иркутской области бюджету Шелеховского района, за счет средств бюджета Шелеховского района, а также за счет инициативных платежей в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Шелеховского района на 2023 год в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
4. Предоставление субсидии из бюджета Иркутской области осуществляется на основании соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов на 2023 год.
Средства субсидии, направленные на реализацию инициативных проектов, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
5. Реализация инициативных проектов обеспечивается на основании соглашения о взаимодействии по реализации инициативного проекта, заключаемого с инициатором проекта либо его представителем. Обязательными условиями соглашения о взаимодействии по реализации инициативного проекта являются: форма участия заинтересованных лиц в реализации инициативного проекта (добровольное имущественное и (или) трудовое участие); сроки и порядок реализации инициативного проекта; способы контроля реализации инициативного проекта.
6. Должностные лица Администрации Шелеховского муниципального района, ответственные за реализацию мероприятий инициативных проектов, в течение 15 календарных дней со дня завершения реализации инициативного проекта направляют в управление по экономике отчет о реализации инициативного проекта, в том числе, содержащий сведения об использовании денежных средств, об имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных в его реализации лиц, с приложением фотографий, подтверждающих реализацию инициативного проекта.
7. Управление по экономике в срок не позднее 01.02.2024 представляет в Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области отчет об использовании субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий, включенных в Перечень.